
11 - VIDA MEJOR 0.00 5,632,589.98 5,632,589.98 5,632,589.98 25,122,876.15 0.00 0.0014,851,252.18 15,909,603.24 30,760,855.42

01 - EDUCACIÓN 0.00 434,525.87 434,525.87 434,525.87 4,901,066.67 0.00 0.001,996,232.53 3,278,722.30 5,274,954.83

000 - Sin Proyecto 0.00 206,668.14 206,668.14 206,668.14 1,782,801.84 0.00 0.001,996,232.53 0.00 1,996,232.53

001 - Actividad de 
Educacion

0.00 206,668.14 206,668.14 206,668.14 1,782,801.84 0.00 0.001,996,232.53 0.00 1,996,232.53

000 - Sin Obra 0.00 206,668.14 206,668.14 206,668.14 1,782,801.84 0.00 0.001,996,232.53 0.00 1,996,232.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,996,232.53 0.00 1,996,232.53 0.00 206,668.14 206,668.14 206,668.14 1,782,801.84 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,996,232.53 0.00 1,996,232.53 0.00 206,668.14 206,668.14 206,668.14 0.00 1,782,801.84 0.00 0.00

001 - Construcción de Kinder 
y Guarderia Jerry Hynds

0.00 227,857.73 227,857.73 227,857.73 3,118,264.83 0.00 0.000.00 3,278,722.30 3,278,722.30

000 - Sin Actividad 0.00 227,857.73 227,857.73 227,857.73 3,118,264.83 0.00 0.000.00 3,278,722.30 3,278,722.30

001 - Construcción de 
Kinder y 
Guarderia Jerry 
Hynds

0.00 227,857.73 227,857.73 227,857.73 3,118,264.83 0.00 0.000.00 3,278,722.30 3,278,722.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,278,722.30 3,278,722.30 0.00 227,857.73 227,857.73 227,857.73 3,118,264.83 0.00 0.00

47210 14-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,860,000.00 2,860,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,860,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 418,722.30 418,722.30 0.00 227,857.73 227,857.73 227,857.73 0.00 258,264.83 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 4,216,157.75 4,216,157.75 4,216,157.75 15,142,449.37 0.00 0.008,193,879.08 11,180,880.94 19,374,760.02

000 - Sin Proyecto 0.00 265,611.32 265,611.32 265,611.32 6,412,114.86 0.00 0.006,693,879.08 0.00 6,693,879.08

001 - Actividad de Salud 0.00 41,300.00 41,300.00 41,300.00 652,579.08 0.00 0.00693,879.08 0.00 693,879.08

000 - Sin Obra 0.00 41,300.00 41,300.00 41,300.00 652,579.08 0.00 0.00693,879.08 0.00 693,879.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

693,879.08 0.00 693,879.08 0.00 41,300.00 41,300.00 41,300.00 652,579.08 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

693,879.08 0.00 693,879.08 0.00 41,300.00 41,300.00 41,300.00 0.00 652,579.08 0.00 0.00

002 - Actividad de Unidad 
de Combate Contra el 
Dengue

0.00 224,311.32 224,311.32 224,311.32 5,759,535.78 0.00 0.006,000,000.00 0.00 6,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 224,311.32 224,311.32 224,311.32 5,759,535.78 0.00 0.006,000,000.00 0.00 6,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 0.00 224,311.32 224,311.32 224,311.32 5,759,535.78 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

429,367.72 0.00 429,367.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 429,367.72 0.00 0.00
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55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

5,570,632.28 0.00 5,570,632.28 0.00 224,311.32 224,311.32 224,311.32 0.00 5,330,168.06 0.00 0.00

001 - Apoyo a la 
Construcción del 
Hospital Público de 
Roatán

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Apoyo a la 
Construcción del 
Hospital Público de 
Roatán

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

002 - Saneamiento y 
Tablestacado de Canal en 
la Comunidad de French 
Harbour 

0.00 3,950,546.43 3,950,546.43 3,950,546.43 7,230,334.51 0.00 0.000.00 11,180,880.94 11,180,880.94

000 - Sin Actividad 0.00 3,950,546.43 3,950,546.43 3,950,546.43 7,230,334.51 0.00 0.000.00 11,180,880.94 11,180,880.94

001 - Saneamiento y 
Tablestacado de 
Canal en la 
Comunidad de 
French Harbour 

0.00 3,950,546.43 3,950,546.43 3,950,546.43 7,230,334.51 0.00 0.000.00 11,180,880.94 11,180,880.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 11,180,880.94 11,180,880.94 0.00 3,950,546.43 3,950,546.43 3,950,546.43 7,230,334.51 0.00 0.00

47110 14-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 3,036,231.72 3,036,231.72 3,036,231.72 0.00 963,768.28 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 7,180,880.94 7,180,880.94 0.00 914,314.71 914,314.71 914,314.71 0.00 6,266,566.23 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 45,440.00 45,440.00 45,440.00 690,100.32 0.00 0.00735,540.32 0.00 735,540.32

000 - Sin Proyecto 0.00 45,440.00 45,440.00 45,440.00 690,100.32 0.00 0.00735,540.32 0.00 735,540.32

001 - Niñez, Adolescencia 
y Juventud

0.00 45,440.00 45,440.00 45,440.00 690,100.32 0.00 0.00735,540.32 0.00 735,540.32

000 - Sin Obra 0.00 45,440.00 45,440.00 45,440.00 690,100.32 0.00 0.00735,540.32 0.00 735,540.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

735,540.32 0.00 735,540.32 0.00 45,440.00 45,440.00 45,440.00 690,100.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

735,540.32 0.00 735,540.32 0.00 45,440.00 45,440.00 45,440.00 0.00 690,100.32 0.00 0.00
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04 - OFICINA DE LA MUJER Y 
PRIMERA DAMA

0.00 412,690.46 412,690.46 412,690.46 1,707,331.14 0.00 0.00925,600.25 1,200,000.00 2,125,600.25

000 - Sin Proyecto 0.00 140,809.92 140,809.92 140,809.92 784,790.33 0.00 0.00925,600.25 0.00 925,600.25

001 - Oficina de la Mujer 
y Primera Dama

0.00 140,809.92 140,809.92 140,809.92 784,790.33 0.00 0.00925,600.25 0.00 925,600.25

000 - Sin Obra 0.00 140,809.92 140,809.92 140,809.92 784,790.33 0.00 0.00925,600.25 0.00 925,600.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

925,600.25 0.00 925,600.25 0.00 140,809.92 140,809.92 140,809.92 784,790.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

925,600.25 0.00 925,600.25 0.00 140,809.92 140,809.92 140,809.92 0.00 784,790.33 0.00 0.00

001 - Construcción de Casa 
de la Mujer y Guardería 
en Sandy Bay  

0.00 271,880.54 271,880.54 271,880.54 922,540.81 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 271,880.54 271,880.54 271,880.54 922,540.81 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

001 - Construcción de 
Casa de la Mujer y 
Guardería en 
Sandy Bay  

0.00 271,880.54 271,880.54 271,880.54 922,540.81 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 271,880.54 271,880.54 271,880.54 922,540.81 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 271,880.54 271,880.54 271,880.54 0.00 922,540.81 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 312,258.94 312,258.94 312,258.94 1,913,900.50 0.00 0.002,000,000.00 250,000.00 2,250,000.00

001 - Mejoramiento de la 
Planta Desanilizadora de 
Agua Potable del 
Municipio 

0.00 46,862.14 46,862.14 46,862.14 679,297.30 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Mejoramiento de la 
Planta Desanilizadora 
de Agua Potable del 
Municipio 

0.00 46,862.14 46,862.14 46,862.14 679,297.30 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Obra 0.00 46,862.14 46,862.14 46,862.14 679,297.30 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 46,862.14 46,862.14 46,862.14 679,297.30 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 46,862.14 46,862.14 46,862.14 0.00 679,297.30 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Sistemas de Aguas 
Potable en el Municipio

0.00 265,396.80 265,396.80 265,396.80 484,603.20 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 265,396.80 265,396.80 265,396.80 484,603.20 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00
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001 - Mejoramiento 
de Sistema de 
Agua Potable en 
el Municipio

0.00 265,396.80 265,396.80 265,396.80 484,603.20 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 265,396.80 265,396.80 265,396.80 484,603.20 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 265,396.80 265,396.80 265,396.80 0.00 484,603.20 0.00 0.00

003 - Mejoramiento y 
Perforación de Pozos en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00500,000.00 250,000.00 750,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00500,000.00 250,000.00 750,000.00

001 - Mejoramiento y 
Perforación de 
Pozos en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00500,000.00 250,000.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 250,000.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 250,000.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

06 - MEJORAS A VIVIENDAS 0.00 211,516.96 211,516.96 211,516.96 768,028.15 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoras de Viviendas a 
Nivel Municipal

0.00 211,516.96 211,516.96 211,516.96 768,028.15 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoras de 
Viviendas a Nivel 
Municipal

0.00 211,516.96 211,516.96 211,516.96 768,028.15 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 211,516.96 211,516.96 211,516.96 768,028.15 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 211,516.96 211,516.96 211,516.96 768,028.15 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

374,182.10 0.00 374,182.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 374,182.10 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

625,817.90 0.00 625,817.90 0.00 211,516.96 211,516.96 211,516.96 0.00 393,846.05 0.00 0.00
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14,851,252.18 15,909,603.24 30,760,855.42 0.00 5,632,589.98 5,632,589.98 5,632,589.98 0.00 25,122,876.15 0.00 0.00TOTAL:
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